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W drugiej połowie maja dzięki współ-
finansowaniu ze środków Samorządu 
Mazowieckiego rozpoczęły się bezpłatne 
zajęcia dla uczniów szkół podstawowych 
oraz gimnazjów poświęcone przede wszyst-
kim mechanice i aerodynamice. - Cykl 20 
spotkań jest okazją do połączenia wiedzy 
teoretycznej z zajęciami praktycznymi. 
Wiedza przekazywana jest w takiej formie, 
aby rozbudzić aktywność, zachęcić do kre-
atywnego myślenia w poszukiwaniu nowatorskich 
rozwiązań sytuacji problemowych. Podczas zajęć 
uczestnicy samodzielnie wykonują modele szybow-
ców, opierając się na wskazówkach ze specjalnie 
przygotowanej broszury i wytycznych instruktora – 
poinformowała nas pani Eliza Domagała-Stefaniak 
z Fundacji „Smyki na Start”. 

Cykl warsztatów zakończą zawody mikołajko-
we, w których udział wezmą uczestnicy projektów 
z własnymi, zaprojektowanymi modelami szybow-
ców, zaplanowane w drugim tygodniu grudnia 
2017 roku.

Od 12 czerwca do końca miesiąca zachęcamy do oglą-
dania wystawy pt. „ŚWIAT WIDZIANY PODWÓJNYM OKIEM”. 
Oryginalne, zastanawiające i trudne technicznie prace po-
każą SYLWIA KRYCZKA i AGNIESZKA KARMOWSKA. Obydwie 
panie współpracują z naszym klubem od kilku lat. Pani 
Sylwia Kryczka już raz prezentowała swoje barwne, cie-
szące się dużym zainteresowaniem sitodruki. Agnieszka 
Karmowska regularnie prowadzi w KKG niebanalne warsz-
taty artystyczne oparte na autorskich pomysłach. Wspólna 
wystawa będzie z pewnością mocnym punktem w czerwco-
wym repertuarze. 19 czerwca (godz. 18.30) TOMEK TUŁAK 
zaprezentuje swój kolejny „Pomysł na podróż”, tym razem 
na wyprawę z Gocławia do INDONEZJI. Miesiąc zamkniemy 
wydarzeniami okolicznościowymi. Ilona Rojewska-Błocka 
i Tomasz Krupa będą świętować Dzień Ojca koncertowo  
w „MUZYCZNYM POCIĄGU PRZEZ DEKADY POLSKIEJ 
PIOSENKI” (26 czerwca, godz. 19.00).  Pracownicy Klubu, 
artyści, animatorzy, instruktorzy i młodzież biorąca udział 
w naszych warsztatach wokalnych i teatralnych zapraszają 
mieszkańców Gocławia i całej dzielnicy na rodzinny piknik ar-
tystyczny z okazji 10-lecia istnienia KKG. „DZIEŃ GOCŁAWIA” 
ODBĘDZIE SIĘ 25 CZERWCA (NIEDZIELA) W GODZINACH 13.00-
-20.00 W PARKU NAD BALATONEM. Na scenie – m.in. interak-
tywny spektakl dla najmłodszych z animacjami, fantastyczne 
koncerty Kwartetu RAMPA, Soul Connection Gospel Group, 
kwartetu smyczkowego Chilla Quartet, a na trawie – strefa 
plastyczno-manualna, warsztaty taneczne, teatralne i wiele 
atrakcji. WSTĘP NA WSZYSTKIE WYDARZENIA JEST WOLNY.  
Do zobaczenia!

Małgorzata Kowalska

Nad Balatonem i przy ulicy 
Abrahama 10

Wystartowała 
„Modelarnia Gocław – to te˝ mo˝e lataç?”

Poza projektem „Modelarnia Gocław – to też 
może latać?” przy ul. Wał Miedzeszyński 646 
realizowane są zajęcia również współfinanso-
wane ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. pt.  „Młody inżynier 3D” przezna-
czone dla gimnazjalistów. – Podczas zajęć uczestni-
cy mogą zapoznać się z nowoczesnym projektowa-
niem maszyn i urządzeń oraz brył z wykorzystaniem 
programów wspierających projektowanie klasy CAD. 
Następnie wytworzone wirtualne projekty zostaną 
zamienione w realne przedmioty poprzez wykorzy-
stanie technologii druku 3D oraz frezowania wyko-
nanego na urządzeniu sterowanym komputerowo! 

– wyjaśnia nam pani Eliza Domagała-Stefaniak. 
Głównym celem zajęć jest zachęcenie dzieci i mło-
dzieży do wiązania swojej przyszłości z kierun-
kiem mechatroniki, materiałoznawstwa, obróbki 
skrawaniem, a także wzornictwa przemysłowego. 
– Osoby uczestniczące w spotkaniach samodzielnie 
zaprojektują i stworzą model 3D obiektu, wydrukują 
obiekt na drukarce 3D. Podsumowaniem zajęć bę-
dzie możliwość porównania wykonanych przez sie-
bie modeli z innymi uczestnikami zajęć, podczas uro-
czystego zakończenia zajęć w okolicach 14 grudnia 
2017 r. – dodaje pani Eliza Domagała Stefaniak.

Prowadzone zajęcia mają ograniczoną liczbę 
uczestników. 

Olga Łęcka

DZIEŃ GOCŁAWIA – 25 CZERWCA 2017 r.
Tegoroczna V edycja wydarzenia będzie miała charakter szczególny, z uwagi na 
obchody X-lecia istnienia Klubu Kultury Gocław. Planujemy dużo atrakcji dla 
wszystkich mieszkańców Gocławia, którzy licznie uczestniczyli w tym wydarzeniu,  
w poprzednich latach. Chcemy pochwalić się tym wszystkim, co najlepsze w ,,KK Go- 
cław”, głównie uzdolnionymi dziećmi i młodzieżą.

W programie:
• godz. 13.10 -  ,,Doktor Dzięcioł” - rodzinny spektakl Teatru DUET oraz animacje i zabawa 

taneczna dla dzieci,
• godz. 14.45 - koncert chóru ,,Soul Connection Gospel Group”, prowadzonego przez Beatę 

Stasiak,
• godz. 15.50 – koncert dzieci w ramach projektu ,,Galaktyka Talentów”, prowadzonego 

przez Katarzynę Kiwior,
• godz. 16.25 – koncert uczestników sekcji wokalnej Klubu Kultury Gocław ,,Ty też możesz 

śpiewać”, prowadzonej przez Annę Ścigalską,
• godz. 17.20 – prezentacja muzyczno-taneczna Muzycznego Teatru Paradox,
• godz. 17.50 - koncert kwartetu smyczkowego ,,Chilla Quartet” – uczestnika programu 

telewizyjnego „Must Be The Music. Tylko muzyka”,
• godz. 19.00 - koncert Kwartetu RAMPA

Wśród pozostałych atrakcji m.in.: 

• warsztaty i animacje plastyczne dla dzieci oraz rodziców, 
• malowanie twarzy, 
• rozgrywki piłki plażowej, 
• zumba w plenerze oraz wiele innych.

Wydarzenie odbędzie się pod honorowym patronatem Burmistrza Dzielnicy Praga- 
-Południe – Tomasza Kucharskiego.

Patronat medialny: ,,Wiadomości Sąsiedzkie”, ,,Mieszkaniec”, ,,Radio Kampus”.
Planowane zakończenie imprezy: godz. 20.00.

Szymon Tokarczyk
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Budowa nowego wielopoziomo-
wego parkingu

W związku z ogłoszoną w ostatnim czasie ini-
cjatywą budowy parkingów wielopoziomowych 
w centralnych obszarach Warszawy dotkniętych 
w sposób szczególny deficytem miejsc parkin-
gowych, Rada Dzielnicy przyjęła stanowisko do-
tyczące budowy naziemnego parkingu u zbie-
gu ulic Terespolskiej oraz Grochowskiej. Parking 
ulokowany w tym miejscu w ciągu dnia mógłby 
pomieścić samochody, którymi ich właścicie-
le przyjeżdżają do sądów, urzędu czy uczelni. 
Założenie przyświecające radnym zakładało, 
aby parking był całodobowy i ogólnodostępny 
dla wszystkich mieszkańców dzielnicy. Na de-
ficyt miejsc parkingowych cierpią mieszkańcy 
okolic ul. Stanisława Augusta, Grochowskiej 
oraz Kinowej. 

Co ciekawe, w budżecie Warszawy na budowę 
piętrowych parkingów na terenie miasta radni 
Warszawy zarezerwowali kwotę 200 mln zł. Mam 
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

M a j o w a  s e s j a  R a d y 
D z i e l n i c y  p o ś w i ę co n a 
by ł a  s p r awo m  b u d ż e -
tow ym,  sprawozdaniu 
Zakładu Gospodarowania 
Nieruchomościami oraz 
dwóm bardzo ważnym 
z punktu widzenia miesz-
kańców stanowiskom.

Najdłuższa dyskusja towarzyszyła sprawozda-
niu Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami 
w Dzielnicy Praga Południe. ZGN, mający swoją 
siedzibę przy ul. Walewskiej, zajmuje się zarów-
no komunalnymi lokalami mieszkalnymi, jak 
i użytkowymi. Dodatkowo w gestii tej jednostki 
znajdują się niektóre obszary zielone na terenie 
Pragi-Południe. Jak już wspominałem, po długiej 
dyskusji Rada Dzielnicy pozytywnie zaopiniowa-
ła roczne sprawozdanie z działalności ZGN Praga 
Południe. 

Z prac Rady Dzielnicy
nadzieję, że z tej puli powstanie przynajmniej je-
den parking na terenie Pragi-Południe. 

Żądamy wyjaśnienia sprzedaży działki 
w Parku Skaryszewskim

Rada Dzielnicy na majowej sesji wyraziła rów-
nież protest przeciwko sprzedaży prawa użytko-
wania wieczystego części terenu zlokalizowane-
go w Parku Skaryszewskim przy ul. Zielenieckiej 
6/8. W ocenie Rady Dzielnicy inicjatywa władz 
miasta powinna zmierzać do zachowania cha-
rakteru tego terenu. Radni zaapelowali do władz 
Warszawy o dokładne wyjaśnienie przyczyn 
sprzedaży prawa użytkowania wieczystego dział-
ki pod wskazanym adresem i dołożenie wszelkich 
starań mających na celu odwrócenie tej sprzeda-
ży. W ocenie Rady Dzielnicy sprzedaż wyjątkowo 
cennych i unikalnych terenów nie jest żadnym 
interesem mieszkańców Pragi-Południe. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

dzieć, że wpis dotyczący tego problemu 
zebrał na portalu społecznościowym Facebook.com 
prawie 250 komentarzy. Pokazuje to jasno, że sprawa 
bulwersuje, ale także że mieszkańcy mają co do niej 
różne opinie i głosy. Jako radny, ale także mąż i ro-
dzic, podatnik i po prostu mieszkaniec Gocławia chcę 
jasno powiedzieć, że nie akceptuję niebezpiecznych 
zachowań na naszych gocławskich ulicach. Już na-
wet nie w tym rzecz, że drifterzy pojawiają się zazwy-
czaj grubo po 22:00 czy 23:00. Nieznośny jest jednak 
przeraźliwy hałas i przeświadczenie, że przy takich 
zachowaniach może wydarzyć się nieszczęście, że 
może ucierpieć infrastruktura (nawierzchnia czy np. 
lampy). Niepokoi bezkarność takich zachowań i co tu 
dużo kryć, buta tych kierowców, którzy zdają się my-
śleć „co mi zrobisz, jak mnie złapiesz”. Jako prawnik 
widzę instrumenty prawne mogące karać kierowców 
za naruszanie już nie tylko przepisów o ruchu drogo-
wym, ale przede wszystkim zdrowego rozsądku. 

Niełatwy czas dla organizacji pozarządowych na 
Pradze-Południe?

Odgrywają ważną rolę w naszych małych lokal-
nych społecznościach. Działają, informują, zbierają 
podpisy, organizują akcje. Każdy z nas zna kogoś, kto 
należy lub należał. Kiwamy aprobująco głowami, gdy 
mówią nam o tym, jak ważne są dla nich wspólne 
działania, które budują poczucie jedności i wspólno-
ty. Mowa o organizacjach pozarządowych. Dzisiaj kil-
ka słów o tym, jak to działa i jednocześnie nie działa 
na Pradze-Południe. Święto Saskiej Kępy jak co roku 
odbyło się pod koniec maja. Piękny czas nie tylko dla 
mieszkańców Saskiej Kępy, ale również dla gości z in-
nych dzielnic, a także spoza Warszawy. To nasza po-

Ostatnio na Gocławiu 
i w sąsiedztwie

Drifterzy na rondach 
Gocławia

Wydarza się to zazwyczaj 
wieczorami, na wielu ron-
dach naszego osiedla. Już 
kilka lat temu na Gocławiu 
p ows t a ł y  n owe  ro n d a . 
S ą  p r z y  J a n a  N o w a k a -
Jeziorańskiego (trzy), na 

–  Jugosłowiańskiej oraz przy Poligonowej. Kierowcy, 
wprowadzając auta na wysokie obroty i okrążając kil-
kukrotnie ronda (drift), stwarzają zagrożenie dla życia 
i zdrowia swojego, jak i innych użytkowników dróg 
i pobliskich chodników. Nie jest prawdą, co bardzo 
często powtarzają kierowcy oraz sporo komentarzy 
w internecie, że działania takie nie są karalne. Art. 86 
§ 1 Kodeksu wykroczeń wskazuje jasno, że „kto na 
drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub strefie
ruchu, nie zachowując należytej ostrożności, powo-
duje zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
podlega karze grzywny”. Sprawa ta od wielu już mie-
sięcy, a zapewne i lat bulwersuje mieszkańców oko-
lic ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Jugosłowiańskiej 
czy wspomnianej także Poligonowej. Sam byłem 
świadkiem wielu takich sytuacji. W dyskusji poja-
wiają się argumenty, że drifterzy nie mają gdzie 
jeździć i stąd ich aktywność na nowych rondach na 
Gocławiu i Przyczółku Grochowskim. Trudno jednak 
nawet skomentować takie wypowiedzi. Dość powie-

Obywatelski Goc∏aw łudniowo-praska wizytówka. Co do tego jest pełna 
zgoda. Niestety polityka mocno wkroczyła na ulicę 
Francuską. Od 1989 roku, a więc od czasu uchwalenia 
ustawy o stowarzyszeniach, co do zasady uznajemy 
ich ważną rolę w budowaniu społeczeństwa obywa-
telskiego i wzmacnianiu lokalnych społeczności. Sam 
byłem i jestem członkiem założycielem organizacji 
pozarządowych i wiem, że jest to bardzo absorbują-
ca i trudna praca. Tym bardziej doceniam działalność 
naszych dzielnicowych organizacji. Niestety w tym 
roku nie mogliśmy oficjalnie zobaczyć wielu z nich 
i zapoznać się z ich działalnością na Święcie Saskiej 
Kępy. Trudno zrozumieć, że „organizator”, a w do-
myśle Urząd Dzielnicy Praga-Południe, odmówił (po 
uprzedniej jednak zgodzie) uczestnictwa w święcie 
stowarzyszeniu Miasto Jest Nasze. Organizację tę 
znają wszyscy i wiedzą, że mocno przyczyniła się do 
wyciągnięcia na światło dzienne reprywatyzacyjnej 
afery w mieście stołecznym, w którą zamieszani są 
prawnicy i wysocy urzędnicy stołecznego ratusza. 
Dlaczego Urząd Dzielnicy odmówił tak ważnej orga-
nizacji uczestnictwa we wspólnym świętowaniu na 
Saskiej Kępie? To pytanie ponowię na najbliższej se-
sji Rady Dzielnicy. Przestrzeń publiczna jest naszym 
wspólnym dobrem. Wykluczenie nie może być arbi-
tralną, polityczną decyzją lokalnego polityka.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie py-
tań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych 
felietonów, a także wniosków w zakresie pracy rad-
nego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe
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SPRZEDAM DOMY – WAWER
Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli gocławskiej

tel. 601 224 980

Powierzchnia działki: 400 m2

Powierzchnia domu: 177 m2 www.domy-wawer.pl

Co s∏ychaç w Warszawie

Tej sprzedaży nie powin-
no być!

Zbudowany na począt-
ku XX w. Park Skaryszewski 
powstał na gruntach będą-
cego od wieków własnością 
wszystkich warszawiaków 
p a s t w i s k a  m i e j s k i e g o. 

W północno-zachodniej części zostało zbudo-
wane Biuro Zarządu Parku oraz pomieszczenia 
gospodarcze mieszczące sprzęt i urządzenia po-
trzebne do dbania o zieleń i porządek w parku. 
Zabudowania ukryte za ogrodem różanym nie 
rzucają się w oczy, są jednak częścią całościowego 
założenia architektonicznego parku.

W wyniku zmian ustrojowych po 1989 roku 
i zmian strukturalnych w stolicy terenem zaczęło 
zarządzać Miejskie Przedsiębiorstwo Realizacji 
Inwestycji. Firma, której właścicielem jest m.st. 
Warszawa. Na przełomie wieków doszło do wy-
dzierżawienia obiektu prywatnej firmie. Obecnie
prowadzona jest tam restauracja i hotel.

Już podczas przebudowy zabytkowego obiek-
tu na hotel dochodziło do protestów mieszkań-
ców Warszawy przeciwko przekształceniu go 
w zamknięty dla mieszkańców obiekt hotelowy. 
Ostatecznie jednak pałacyk został przebudowany 
i teraz jest tam prowadzona działalność hotelowo-
-gastronomiczna.

W kwietniu 2017 roku władające 
terenem Miejskie Przedsiębiorstwo Realizacji 
Inwestycji sprzedało prawo dzierżawy wieczystej 
do 2089 roku prywatnej firmie, umożliwiając tym
samym nie tylko korzystanie z obiektu na dotych-
czasowych zasadach, ale także stwarzając możli-
wość nowemu właścicielowi wystąpienia o jego 
rozbudowę. 

To skandal, który powinien być jak najszyb-
ciej wyjaśniony, uznają zgodnie wszyscy radni 
Platformy Obywatelskiej w Radzie m.st. Warszawy. 
Wszelkie obiekty na terenach parkowych powinny 
być we władaniu m.st. Warszawy i mieć charakter 
ogólnodostępny. Źle się stało, że w zabytkowym, 
pięknym Parku Skaryszewskim funkcjonuje i praw-
dopodobnie będzie rozbudowywana prywatna 
enklawa niedostępna dla wszystkich mieszkańców 
stolicy.

Należy wyjaśnić wszelkie prawne wątpliwości 
związane z przeprowadzoną transakcją. Jest w tej 
chwili wiele znaków zapytania w tej sprawie. Czy 
była zgoda Biura Nadzoru Właścicielskiego Urzędu 
Miasta? Czy była ważna zgoda Rady Nadzorczej 
MPRI dla przeprowadzenia transakcji? Czy aktual-
ny był operat szacunkowy, na którego podstawie 
sprzedano działkę z pałacykiem w tak atrakcyjnym 
miejscu?

Nawet jeżeli podczas procedury sprzedaży nie 
doszło do złamania prawa i wewnętrznych pro-
cedur miasta, to ta sprzedaż nie powinna mieć 
miejsca. Od wieków była to bowiem wspólna wła-

sność wszystkich warszawiaków. I taka powinna 
pozostać.

Co prawda obiekt jest wpisany do Rejestru 
Zabytków i wszelkie wprowadzane na tym terenie 
zmiany muszą być konsultowane z Konserwato-
rem Zabytków, jednak obawy dotyczące rozbudo-
wy nieruchomości pozostają. 

Dlatego radni Rady m.st. Warszawy uważają, że 
władze miasta powinny podjąć wszelkie prawem 
dostępne kroki mające na celu unieważnienie 
transakcji i odzyskanie będącej zawsze własno-
ścią wspólną warszawiaków części terenu Parku 
Skaryszewskiego. 

Należy także jak najszybciej zinwentaryzować 
wszelkie nieruchomości, którymi władają miejskie 
spółki i instytucje, celem zabezpieczenia ich przed 
możliwością podobnych przypadków. A niestety 
na terenie Pragi-Południe mamy dużo jeszcze po-
dobnych terenów. Są to przed wszystkim prawie 
wszystkie nieruchomości nad Wisłą, wzdłuż Wału 
Miedzeszyńskiego. Uporządkowanie władania 
nimi i zabezpieczenie przed możliwością przej-
ścia w ręce prywatne powinno być priorytetem 
w działaniach władz Warszawy. Oczywiście proces 
ten powinien zakończyć się rewitalizacją i budową 
ogólnodostępnych dla mieszkańców ośrodków 
wypoczynkowych nad Wisłą.

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy
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ALE W CZERWCU JEST WESOŁO
W czerwcu, jak co niedzielę, zapraszamy na go-

dzinne obcowanie z muzyką. Rozpoczniemy już  
4 czerwca (godz. 16:00) „Letnim jazzowaniem” 
Ireny Gałązki. Następnie Karol Stępkowski zaśpie-
wa nam o „Tej ostatniej niedzieli” (11.06, godz. 
16:00), a Teresa Kramarska swoim recitalem (25.06, 
godz. 16:00) zakończy muzycznie miesiąc. 

N i e  z a p o m i n a my  r ó w n i e ż  o  n a j m ł o d -
szych, zwłaszcza że w czerwcu obchodzimy 
Międzynarodowy Dzień Dziecka. Z tej okazji 
dzieci będą miały okazję zobaczyć spektakl „Mała 
Królewna” w wykonaniu Teatru Kuffer (5.06, ponie-
działek, godz. 15:00). Spektakl jest interaktywny, 
zabawny i angażujący dzieci. Będzie bajkowo i ko-
lorowo. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Klubie 
Kultury Seniora. Możliwa jest również rezerwacja 
telefoniczna pod numerem 22 277 08 48 lub  
22 277 080 49. 

SERCEM MALOWANE
W czerwcu serdecznie zapraszamy Państwa na 

wystawę prac uczestników zajęć malarskich w Klu-
bie Kultury Seniora. Przedstawione prace malarskie 
zostały stworzone przez grupę artystów amatorów, 

którzy uczestniczą w zajęciach prowadzonych 
przez artystę malarza Andrzeja Filipowicza. Grupa 
zawiązała się w 2014 roku. Początkowo nieliczna, 
ciągle powiększa swoje szeregi i obecnie liczy oko-
ło 10 adeptów sztuki. Osoby te, początkowo często 
nieświadome swego talentu, powoli otwierały się 
i nabierały wiary w swoje artystyczne i manual-
ne możliwości. Ci, w których od dawna drzemała 
chęć czy pragnienie, by malować i rysować, lecz 
nie wiedzieli lub nie byli pewni, jak się do tego 
zabrać i jak osiągnąć satysfakcjonujące efekty, 
zrobili podczas tych zajęć znaczne postępy. Pod 
kierunkiem instruktora poszerzają swoją wiedzę 
na temat kompozycji, uzyskiwania przestrzeni 
w obrazie, operowania światłem oraz przyswajają 
wiedzę o technikach rysunku i malarstwa. Uczą się 
wnikliwej obserwacji, rozwijają swoją wrażliwość 
estetyczną, czerpią motywację do artystycznych 
działań. Zajęcia stanowią też swoistą arteterapię, 
zwłaszcza dla osób starszych, które skończyły 
już swoją działalność zawodową i odczuwają 
pewnego rodzaju pustkę, czując się mniej po-
trzebne. Dotyczy to szczególnie ludzi samotnych. 
Uprawianie sztuki pozwala na swobodne wyraża-
nie i uwolnienie swych uczuć, jest silnym środkiem 

KLUB KULTURY SENIORA ZAPRASZA ekspresji i ułatwia komunikację międzyludzką, 
niekiedy nadając nowy sens życiu. Proces twórczy 
rozwija wyobraźnię, myślenie, pamięć, dając przy 
tym wiele radości. Ponadto spotkania w grupie 
osób o podobnych zainteresowaniach zbliżają je 
do siebie i często stają się zaczątkiem koleżeństwa, 
a nawet przyjaźni. Uczestnicy zajęć spędzają razem 
czas, nie tylko na zajęciach w klubie, ale na wspól-
nych plenerach, czasem spotykają się na wernisa-
żach, poszerzając zakres artystycznych doświad-
czeń i zacieśniając wzajemne więzi. 

Prezentowane na wystawie obrazy dotyczą 
różnych tematów – w większości są to pejzaże, ale 
także natury martwe, portrety bliskich lub wize-
runki zwierząt. Autorzy czerpali inspirację z obser-
wacji otoczenia, czasem ze zdjęć lub malowali to, 
co podpowiedziała im wyobraźnia. Bez względu 
na wybrany temat ich wypowiedzi są szczere i od-
zwierciedlające nastroje, a nade wszystko określa-
ją osobowość artystów. Zostały stworzone w róż-
nych technikach malarskich: akryl, olej i akwarela. 
Finisaż wystawy odbędzie się 25 czerwca o godz. 
17:00 i będzie to doskonała okazja do rozmowy 
i dyskusji z początkującymi artystami. Życzymy 
miłego odbioru.

Kinga Czajkowska, Andrzej Filipowicz

2 września odbędzie się czwarta edycja BMW 
Półmaratonu Praskiego, tym razem w wieczo-
rowej odsłonie. O godzinie 20.30 kilka tysięcy 
uczestników ruszy na szybką trasę, wiodącą 
ulicami prawobrzeżnej Warszawy. Kolejny raz 
imprezie towarzyszyć będzie 4F Piątka Praska. 
Rejestracja do obu biegów trwa.

Trasa do rekordów
Największy półmaraton prawej strony Wisły 

ponownie będzie wiódł trasą sprzyjającą biciu  
rekordów.

Kierując się opiniami uczestników, a także idąc 
za wzorem innych wielkich imprez biegowych, m.in. 
BMW Berlin Marathon, postanowiliśmy w tym roku 
jedynie delikatnie zmodyfikować ubiegłoroczną 
trasę, dzięki czemu pozostaje ona nadal płaska, 
bez znaczących wzniesień, co umożliwi uzyskanie 
dobrych czasów na mecie – mówi dyrektor biegu 
Sławomir Szczęsny.

Dodaje, że takie rozwiązanie dodatkowo za-
pewni niepowtarzalną okazję sprawdzenia swoich 
wyników oraz postępów treningowych. Będzie 
sporym wyzwaniem sportowym, które pozwo-
li odpowiedzieć na pytanie, jakie znaczenie ma 
w tym wszystkim pogoda.

Start 4.  Wieczornego BMW Półmaratonu 
Praskiego będzie usytuowany na oświetlonych bło-
niach Stadionu Narodowego, skąd uczestnicy skie-
rują się w ul. Grochowską. Na rondzie Wiatraczna 

skręt w al. Waszyngtona, następnie w klimatyczną 
Saską Kępę (ul. Francuską i Zwycięzców), po czym 
ulicami Saską i Egipską udadzą się na Gocław. Dalej 
przebiegną m.in. obok jeziora Balaton, po czym ul. 
gen. Fieldorfa wbiegną na Wał Miedzeszyński. Po 
nawrotce na wysokości ul. Kadetów czeka ich sze-
roka i płaska prosta do Wybrzeża Szczecińskiego. 
Ostatnie kilometry to ponownie klimaty warszaw-
skiej Pragi, przede wszystkim ul. Zamoyskiego. 
Meta oraz miasteczko biegowe zlokalizowane 
będą na błoniach Stadionu Narodowego.

Trasa będzie posiadać atest Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki i IAAF.

4F Piątka Praska
Dla biegaczy mniej zaawansowanych albo chcą-

cych sprawdzić się na krótszym dystansie organiza-
torzy proponują nową, szybką i płaską trasę na dy-
stansie 5 km. Uczestnicy 4F Piątki Praskiej wystar-
tują po półmaratończykach – o godz. 21:00. Start 
Wieczornej 4F Piątki Praskiej znajdować się będzie 
na oświetlonych błoniach PGE Narodowego i po-
krywać się będzie z linią startu BMW Półmaratonu 
Praskiego. Jednak z błoń stadionu uczestnicy 
pobiegną w kierunku ul. Zamoyskiego, po czym 
skręcą w ul. Jagiellońską, następnie al. Solidarności 
i dalej w ul. Targową. Ul. Zamoyskiego wbiegną 
ponownie pod PGE Narodowy, który okrążą 
wewnętrznymi ulicami – równoległymi do al. 
Zielenieckiej oraz al. Poniatowskiego. Następnie 

4. BMW Półmaraton Praski – szybka trasa wieczorową porą skręcą w Wybrzeże Szczecińskie, by ul. Sokolą do-
trzeć do mety 4F Piątki Praskiej.

Otwarte treningi 4F
Organizatorzy zapraszają na otwarte treningi 

przygotowujące do startu w BMW Półmaratonie 
Praskim oraz 4F Piątce Praskiej. Bezpłatne zajęcia 
odbywają się w każdą niedzielę o godz. 10:00 na 
stadionie warszawskiej Agrykoli (wejście od stro-
ny parku). Uczestniczyć może w nich każdy, bez 
względu na poziom wytrenowania. Trenerzy, na 
czele z medalistką mistrzostw Polski w maratonie 
i złotą medalistką mistrzostw w długodystanso-
wych biegach górskich Edytą Lewandowską, do-
pasowują zajęcia do różnych poziomów zaawan-
sowania.

BMW Półmaraton Praski odbywa się od 2014 
roku. W ubiegłorocznej edycji udział wzięło osiem 
tysięcy osób. Spośród 5742 biegaczy, którzy poko-
nali 21 km 97 m, najszybsi byli Kenijczycy – trium-
fował Hilary Kiptum Maiyo z czasem 1:04.51, 
a wśród kobiet Stella Jepngetich Barsosio – 1:12.27. 
W pierwszej setce półmaratonu uplasował się m.in. 
zdobywca czterech złotych medali olimpijskich 
w chodzie Robert Korzeniowski (zajął 40. miejsce), 
a dalej klasyfikowany był inny mistrz olimpijski
– były wioślarz Adam Korol, startujący w BMW 
Półmaratonie Praskim od pierwszej edycji.

W biegu 4F Piątka Praska, w którym rywalizo-
wało blisko dwa tysiące osób, zwyciężyli Damian 
Roszko – 15.00 i olimpijka z Rio de Janeiro Iwona 
Lewandowska) – 16.32 (oboje 4F Running Team).

Impreza rokrocznie odbywa się pod patrona-
tem prezydent m.st. Warszawy i burmistrza Pragi- 
-Południe. 

Więcej informacji oraz rejestracja na stronie: 
www.bmwpolmaratonpraski.pl.

Anna Kalinowska 
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Czas leci nieubłaganie… Patrząc na kartki ka-
lendarza, nie możemy uwierzyć, że już niedługo 
nastaną kolejne wakacje. Szkolny gwar ucich-
nie, dzieci odpoczną na wakacyjnych wyjaz-
dach, a w Bibliotece, jak to w Bibliotece… Nie 
zwalniamy tempa! W czerwcu również warto 
odwiedzić gościnne progi Biblioteki Publicznej 
im. Zygmunta Jana Rumla oraz jej 25 filii i wziąć 
udział w interesujących wydarzeniach. 

Królowa polskich rzek 
Uchwałą Sejmu RP rok 2017 ma niezwykłą pa-

tronkę. Jest nią bowiem Wisła, królowa pol-
skich rzek. W tym roku świętujemy 550 rocznicę 
pierwszego wolnego flisu na Wiśle. Dlatego
właśnie przez cały rok w różnych instytucjach 
na terenie kraju organizowane są spotkania, 
wykłady oraz konkursy, związane z wiślaną te-
matyką. Niedawno zakończony konkurs „Wisła”, 
organizowany przez naszą bibliotekę, cieszył się 
dużym zainteresowaniem wśród Czytelników.  
Aby jeszcze przed wakacjami podkreślić rolę owej 
rzeki, szczególnie w życiu mieszkańców stolicy, 
zapraszamy na spotkanie literacko-muzyczne „Na 
wiślanej fali”. Gościem wydarzenia będzie Adam 
Tkaczyk, artysta, znany już naszym Czytelnikom. 

Na to spotkanie zapraszamy 20 czerwca o godz. 
17:30 do Biblioteki, mieszczącej się przy ul. 
Meissnera 5. 

Równie gorąco zachęcamy do udziału w spotka-
niu Klubu Podróżnika „Trampek”. W ostatnią środę 
miesiąca, 28 czerwca o godz. 18:00, wyruszymy 
przez dżungle Kolumbii, Brazylii i Peru, aby wspól-
nie poznać piękne tereny Amazonii. W tę podróż 
zabierze nas Zofia Nowaczyk, podróżniczka, zna-
komity fotograf. 

Kolorowy świat dzieci
Do końca czerwca w bibliotecznych filiach

trwają dobrze znane zajęcia, w których chętnie 
uczestniczą młodzi Czytelnicy. Kluby Olbrzyma, 
Zając i Hipcia zapraszają do wspólnych prac pla-
stycznych, których tematyka będzie z pewnością 
typowo wakacyjna. W środę, 14 czerwca o godz. 
17:00, przygotowując przestrzenną pracę plastycz-
ną, przywitamy wakacje w Bibliotece dla Dzieci 
i Młodzieży nr 55 (ul. Egipska 7), a tego samego 
dnia o godz. 17:30, podczas warsztatów z cyklu 
„Rycerze i Księżniczki sztuki”, odbywających się 
w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 78 
(ul. Majdańska 5), przygotujemy prezent na Dzień 
Ojca. Na zajęcia zaprasza również Biblioteka dla 

Dzieci i Młodzieży nr 16 ( ul. Walewska 7a), gdzie 
podczas zajęć w Klubie Hipcia, 26 czerwca o godz. 
16:30, wspólnie przeżyjemy wakacyjne zabawy. Jak 
zawsze polecamy również odwiedziny w Bibliote-
ce dla Dzieci i Młodzieży nr 45 (ul. Meksykańska 3) 
i udział w Klubie Olbrzyma, gdzie tym razem, 27 
czerwca o godz. 17:00, powstaną piękne styropia-
nowe łabędzie. 

Lato w Bibliotece
Już dziś warto zaplanować również sierpień, po-

nieważ przez cały ten miesiąc zapraszamy wszyst-
kie dzieci do udziału w zajęciach, podczas akcji 
Lato w Bibliotece. W poniedziałki, wtorki i środy 
w Dziale Komputeryzacji i Edukacji Informatycznej 
odbywać się będą zajęcia komputerowe. Do sie-
dziby głównej, przy ul. Meissnera 5, zaprosimy 
również kilkukrotnie w czwartki i piątki na zajęcia 
literacko-plastyczne. Takie zajęcia, a także wspólne 
gry, czekać będą na uczestników Lata w Bibliotece 
w czwartki i piątki w Bibliotece dla Dzieci i Mło-
dzieży nr 55, mieszczącej się przy ul. Egipskiej 
7. Więcej informacji o warunkach uczestnictwa 
w akcji pojawi się wkrótce na stronie internetowej 
biblioteki – www.bppragapd.pl.

Wstęp na wszystkie spotkania i wydarzenia or-
ganizowane w Bibliotece Publicznej im. Zygmunta 
Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe jest bez-
płatny! Gorąco zachęcamy do odwiedzin!

Katarzyna Chacińska

Rozwià˝ zagadk´ Pragi-Po∏udnie podczas pikniku  
w ramach Narodowego Dnia Sportu!

Kapitan Warszawa szuka w∏aÊnie Ciebie!
Kapitan Warszawa już po raz trzeci odwiedzi 
Pragę-Południe. Jak co roku sprawdzi, czy war-
szawiakom dobrze się wiedzie i czy nic nam nie 
zagraża. Pomóżcie mu stać na straży porządku 
i weźcie udział w trzymającej w napięciu grze 
miejskiej. Wstąpcie w szeregi Brygady Kapitana 
Warszawa i dowiedzcie się, jakie supermoce 
w Was drzemią!

Potrzebujemy Twojej pomocy 1 października 
na Pradze-Południe! 

Brygada Kapitana Warszawa zwraca się do 
Ciebie z prośbą o wsparcie! 1 października 
przyjdź na miejsce startu – Błonia Stadionu PGE 
Narodowego i zgłoś się do rejestracji o 12:15. Tu 
dostaniesz wszystkie wskazówki, które pomogą 
Ci rozwiązać zagadkę. Nasi Superbohaterowie są 
na tropie i mają dla Ciebie kilka informacji. Musisz 
więc ich odwiedzić, wykonać zadania oraz dokład-
nie słuchać i obserwować otoczenie. Nie poradzi-
my sobie bez Ciebie!

Na zwycięskie drużyny czekają nagrody!
Aby wziąć udział w bohaterskiej akcji Kapitana 

Warszawa, wejdź na stronę http://www.zapisy-
zwalcznude.pl/, zapisz się już dziś i zarezerwuj 
miejsce dla swojej drużyny!

1 października wielki sportowy piknik na 
Błoniach PGE Narodowego w Warszawie, orga-
nizatorzy zapraszają w godzinach 12:00 - 16:00.

Narodowy Dzień Sportu to oddolna inicjatywa 
Fundacji Zwalcz Nudę. Akcja odbywa się od czte-
rech lat, a jej głównym założeniem jest przygoto-
wanie w całym kraju tysięcy bezpłatnych trenin-
gów, w których każdy może wziąć udział.

Więcej na: www.narodowydziensportu.pl 
W terminie od czerwca do października super-

bohater Kapitan Warszawa prowadzi nabór ama-
torów mocnych wrażeń, którzy pomogą mu roz-
wiązać zagadki detektywistyczne, znaleźć cenne 
artefakty, poczuć się jak Indiana Jones, a czasem 
nawet uratować naszą planetę przez zagładą. 
W każdej dzielnicy czeka na Was inny scenariusz! 
Wszystkich śmiałków wzywamy do stawienia 
się w punktach zbiórki kadetów. Spotykamy się 

w każdej dzielnicy! Więcej informacji i zapisy:  
www.zwalcznude.pl.

Uwaga! Drużyna, która weźmie udział w naj-
większej ilości gier miejskich i zdobędzie w nich 
najwięcej punktów, otrzyma wspaniałą nagrodę – 
voucher na rodzinny wyjazd nad Morze Bałtyckie 
ufundowany przez Hotele Nadmorskie!

Twoje miejsce jest w naszych szeregach 
– pomóż nam rozwiązać zagadkę!

Na wydarzenia WSTĘP WOLNY!
Projekt Aktywna Rodzina to seria 20 gier miej-

skich i pikników rodzinnych. Projekt jest współfinan-
sowany ze środków Miasta Stołecznego Warszawy 
oraz odbywa się pod honorowym patronatem 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Szczegóły na: 
www.zwalcznude.eu/aktywna-rodzina/

Dominika Stelmach 
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Cyberetyka

Cyberkapturek, krótkometra-
żówka z Wesołej

Każda fundacja żyje swoimi projektami. 
Zwłaszcza kiedy w wyniku długich starań uda się 
jakiś doprowadzić do fazy realizacji. Wtedy noce 
stają się krótsze, telefonów wymienianych codzien-
nie więcej, a atmosfera ekscytacji miesza się z oba-
wami o efekt w równych proporcjach. Wszystko to 
potęguje się, kiedy projekt jest spełnieniem ma-
rzeń i planów snutych przy zakładaniu fundacji. 
Tak jest właśnie w naszym, Fundacji CyberEtyka, 
wypadku. Udało się nam przejść do fazy realizacji 
jeszcze niedawno odległego pomysłu. 

W ubiegłym roku, gdy składaliśmy dokumen-
tację wraz ze zgłoszeniem do Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej, sukces wydawał się nam abstrakcją. 
Niemniej wierzyliśmy, że przeniesienie na filmowy

ekran autorskiej sztuki o zagrożeniach cyberprze-
stępczością, którą w zeszłym roku zrealizowaliśmy 
wspólnie z uczniami i pedagogami klasy 2A ze 
Szkoły Podstawowej nr 172 w Wesołej, jest projek-
tem wartym uwagi. Zostaliśmy docenieni i zauwa-
żeni. Przyznano nam środki na urzeczywistnienie 
ekranizacji Cyberkapturka – uwspółcześnionej, 
znanej wszystkim opowieści, gdzie scenerię gę-
stego i mrocznego lasu tworzy wszechobecna sieć 
Internet, z której wykorzystaniem Wilk zwodzi na 
manowce przy pomocy maili, bannerów, wirusów 
i cyfrowej manipulacji. Gdy tylko dowiedzieliśmy 
się, że możemy przystąpić do działania, zaczęliśmy 
zarażać, kogo mogliśmy, entuzjazmem do tego 
pomysłu. Dziś nie jesteśmy ze swoim marzeniem 
już sami. Wspiera nas ogromna ilość ludzi. Projekt 
realizujemy, współpracując z Zespołem Szkół nr 
94 w Wesołej. Patronami naszego przedsięwzięcia 
zostali już oficjalnie Mazowiecki Kurator Oświaty
i przedstawiciele ratusza w Wesołej, a wspiera nas 

wielu wysokiej klasy ekspertów różnych specjali-
zacji. Zorganizowaliśmy casting, w trakcie którego 
wyłoniliśmy obsadę filmu. Do szczegółowo rozpi-
sanego scenopisu powstają storyboardy (ilustra-
cje odpowiadające poszczególnym ujęciom), or-
ganizujemy plany zdjęciowe, prowadzimy próby 
operatorskie i aktorskie. Mamy nadzieję, że przy 
pomocy sprawnie i profesjonalnie nakręconego 
filmu dotrzemy z naszym przekazem do jak naj-
szerszego grona odbiorców, a nasze przesłanie 
zabrzmi głośno i wyraźnie. Internet to wspania-
ły wynalazek, ale korzystajmy z niego z uwagą 
i ograniczonym zaufaniem.

Zdjęcia do Cyberkapturka ruszają w czerwcu, 
postprodukcja trwać będzie przez całe wakacje, 
a premierę zaplanowaliśmy na wrzesień w Zespole 
Szkół nr 94. O wszystkich etapach prac będziemy 
na bieżąco informować przez media społeczno-
ściowe. Do zobaczenia na srebrnym ekranie!

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

Kàcik prawniczy

Postępowanie upominawcze
Na czym polega postępowanie upomi-
nawcze?

W przypadku kiedy dochodzimy roszczeń pie-
niężnych, Sąd może rozstrzygnąć naszą sprawę 
w postępowaniu upominawczym, poprzez wy-
danie nakazu zapłaty. W nakazie zapłaty sąd na-
kazuje pozwanemu, aby w ciągu dwóch tygodni 
zaspokoił nasze roszczenie w całości wraz z koszta-
mi postępowania, albo w tym terminie wniósł do 
sądu sprzeciw. 

Postępowanie to jest bardzo szybkie i wygodne. 
Sąd bowiem wydaje nakaz zapłaty na posiedzeniu 
niejawnym, bez przesłuchania stron czy świadków, 
a tylko na podstawie treści pozwu i przedłożonych 
do niego dokumentów. Ustawodawca przewidział 
jednak kilka sytuacji, gdy nakaz zapłaty nie może 
zostać wydany. Dzieje się tak, gdy z treści nasze-
go pozwu wynika, iż roszczenie jest oczywiście 
bezzasadne, przytoczone okoliczności budzą wąt-
pliwości sądu, zaspokojenie naszego roszczenia 
zależy od spełnienia przez nas innego roszczenia 
wzajemnego, miejsce pobytu pozwanego nie jest 
nam znane, lub pozwany zamieszkuje poza grani-
cami kraju. 

Jak skutecznie zakwestionować nakaz zapłaty?
Jeżeli nakaz zapłaty zostanie wydany, Sąd do-

ręcza go pozwanemu razem z pozwem. Chcąc 
zakwestionować wydany nakaz, należy skutecznie 
złożyć od niego sprzeciw.

W przypadku otrzymania nakazu zapłaty, pra-
widłowe i terminowe wniesienie sprzeciwu jest 
kwestią najistotniejszą. Nakaz zapłaty, przeciwko 
któremu nie wnieśliśmy sprzeciwu, ma skutki 
prawomocnego wyroku. Oznacza to, że powód 
(wierzyciel) może wszcząć postepowanie komor-
nicze i prowadzić egzekucję z naszego majątku. 
W sytuacji, gdy sprzeciw został przez nas wnie-
siony, jednak zrobiliśmy to po terminie lub nie 
usunęliśmy braków naszego sprzeciwu pomimo 
wezwania nas do tego przez sąd, sąd sprzeciw od-

rzuci, co będzie skutkowało uprawomocnieniem 
się nakazu zapłaty. 

W przypadku prawidłowego wniesienia sprzeci-
wu, nakaz zapłaty traci moc (przestaje istnieć), zaś 
sąd wyznacza rozprawę i zarządza doręczenie po-
wodowi sprzeciwu wraz z wezwaniem na rozpra-
wę: sprawa toczy się dalej, tak jakby nakaz zapłaty 
nigdy nie został wydany. Można więc powiedzieć, 
że nakaz zapłaty wydany w postępowaniu upo-
minawczym jest swego rodzaju „warunkowym 
wyrokiem”. 

Jak skutecznie wnieść sprzeciw?
Sporządzony sprzeciw wysyłamy do tego sądu, 

który wydał nakaz zapłaty. Sprzeciw wysyłamy na 
piśmie, nie można go wysłać skutecznie e-mailem 
ani faksem.

W sprzeciwie wskazać należy, czy skarżymy na-
kaz w całości czy w części. Może zdarzyć się tak, 
że część roszczenia uznajemy i nie chcemy kwe-
stionować naszego obowiązku zapłaty. W takim 
wypadku trzeba wyraźnie wskazać, że nakaz skar-
żymy w części, to jest wyłącznie co do określonej 
kwoty. Prawidłowe określenie zakresu zaskarżenia 
jest bardzo ważne, bowiem nakaz zapłaty straci 
moc wyłącznie w części zaskarżonej sprzeciwem. 

Wnosząc sprzeciw, musimy też pamiętać, aby 
przedstawić wszystkie istotne okoliczności sprawy, 
dowody, zarzuty i twierdzenia. Sąd może pominąć 
nieprzedstawione w sprzeciwie twierdzenia i do-
wody, z wyjątkiem sytuacji wskazanych w kodek-
sie postępowania cywilnego.

W przypadku gdy pozew wniesiono na urzędo-
wym formularzu, wniesienie sprzeciwu także musi 
nastąpić na formularzu. 

Podsumowanie wymaga ważnej uwagi: po-
wyższe informacje dotyczą wyłącznie nakazu 
zapłaty wydanego w postępowaniu upominaw-
czym. Nakaz zapłaty może zostać jednak wydany 
również w postępowaniu nakazowym lub w tzw. 
elektronicznym postępowaniu upominawczym 
i zasady zaskarżania tych nakazów zapłaty są istot-
nie odmienne.

Anna Łagożna, radca prawny

Zarząd Transportu Miejskiego przygoto-
wał już 95 tys. Kart Ucznia z ponad 100 tys. 
wniosków, jakie wpłynęły. Zostały one do-
starczone do 278 z 480 warszawskich szkół 
podstawowych i gimnazjów.

Do realizacji pozostały wnioski osób, które 
z różnych przyczyn nie zdążyły złożyć doku-
mentów w pierwszym terminie, oraz wnioski 
pierwszoklasistów, którzy w roku 2017/2018 
rozpoczną swoją przygodę ze szkołą. Zgodnie  
z przyjętym harmonogramem mają one wpły-
nąć do ZTM do 8 czerwca br.

Biorąc pod uwagę skalę przedsięwzięcia 
i termin jego realizacji, osiągnięcie takiego 
wyniku w drugiej połowie maja oznacza, że 
proces wytwarzania i dystrybucji Kart Ucznia 
realizowany przez ZTM wspólnie ze szkołami 
przebiega szybko i sprawnie. 

Na początku kwietnia br. stołeczni radni 
podjęli uchwałę, na mocy której od 1 września 
2017 roku uczniom warszawskich szkół pod-
stawowych i gimnazjów, publicznych i niepu-
blicznych, oraz uczniom mieszkającym w War-
szawie, uczącym się poza stolicą przysługują 
bezpłatne przejazdy. 

Uprawnienia są wgrywane na cały okres po-
bytu dziecka w szkole, jednak nie dłuższy niż 4 
lata i obowiązują na obszarze 1. i 2. strefy war-
szawskiej komunikacji miejskiej.

Przypominamy, że uczniowie mieszkający 
w Warszawie i uczęszczający do szkół poza 
miastem mogą wyrobić Kartę Ucznia w każdym 
z Punktów Obsługi Pasażera ZTM. Wszelkie 
informacje w tym zakresie można znaleźć na 
stronie internetowej http://www.ztm.waw.
pl/?c=697&l=1.`

Kamil  Migała

95 tys. Kart Ucznia 
przygotowanych!
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Jaki to piękny widok, gdy większość spacerowiczów 
w parku Skaryszewskim chodzi z przypiętymi do 
piersi biało-czerwonymi kotylionami. Tak było 3 
maja. Z okazji święta Konstytucji koderki i koderzy 
z grupy Praga-Południe rozdali w parku 3 tysiące 
zrobionych własnoręcznie kotylionów. Prażanie 
nosili je z dumą. Pojawił się wśród nich także 
„praski” senator Marek Borowski. W parku tego 
dnia zagrała KOD Kapela, słynna grupa muzyczna, 
która wpadającymi w ucho piosenkami komentuje 
polityczną sytuację w Polsce. „Zabierz te łapy, 
łapy satrapy”, śpiewała KOD Kapela i wszyscy 
wiedzieli, o kogo chodzi. Te piosenki można było 
też usłyszeć w trakcie majowego Marszu Wolności, 
który 6 maja przeszedł z placu Bankowego na plac 
Konstytucji. Nie mogło zabraknąć na nim również 
południowo-praskich koderów. Były wielkie tłumy, 
wspólnie szliśmy w obronie demokratycznych 
wartości. I choć prawicowa propaganda starała się 
przedstawić ten marsz jako klęskę, uwierzcie, było 
nas tam wystarczająco dużo, żeby przypomnieć 
PiS, że ich dni są policzone. 

Maj był bardzo rozśpiewany na Pradze-Południe. 
Z okazji urodzin szefowej grupy powołaliśmy 
„Chórkod”, amatorski zespół wokalny. Objawiły się 
też talenty literackie i do melodii trzech znanych 
przebojów powstały trzy zgrabne piosenki chwa-
lące przymioty jubilatki, a nawet całej grupy KOD. 
Impreza urodzinowa udała się nadzwyczajnie. 
W takich chwilach widać wyraźnie, że społeczeń-
stwo obywatelskie to realna sieć emocji, radości, 
sympatii. A KOD to nie tylko marsze i sprzeciw, to 
grupa ludzi, która potrafi się wspólnie bawić.

A skoro o przyjemnościach mowa, wspomnij-
my o cukierkowej akcji. Gdy premier kraju, która 

głosi się katoliczką, krzyczy 
z sejmowej mównicy, że 
nie ulegnie brukselskiemu 

szaleństwu i nie przyjmie ani jednego uchodźcy 
uciekającego spod bomb, co można zrobić? My 
zebraliśmy cukierki. Przynosiliśmy je do Ani, która 
składowała je na kanapie. Gdy zapełniła się cała 
kanapa, cukierki pojechały do dzieci w jednym 
z podwarszawskich ośrodków dla obcokrajowców. 
Umiliły im dzień dziecka. W podziękowaniu dla 
„sponsorów” dzieci zrobiły piękny rysunek. I w ten 
sposób też tworzą się ludzkie więzi. Niestety, ludz-
kie więzi w głębokim, humanitarnym sensie to 
termin nieznany obecnemu rządowi. 

Polski rząd stoi po stronie nacjonalistów, któ-
rzy pojawili się też po praskiej stronie Wisły. Pod 
Teatrem Powszechnym koczowała grupa narodow-
ców, protestująca przeciwko spektaklowi „Klątwa”. 
„Młodość, wiara, nacjonalizm” i „Koniec »Wesela«, 
wracajcie do Izraela”, krzyczeli i śpiewali religijne 
pieśni. A także puszczali dymne race. Strona de-
mokratyczna, wśród której byli też prascy koderzy, 
wznosiła okrzyki „Nacjonalizm – to się leczy”. Czy 
przekrzykując się hasłami, można dojść do poro-
zumienia? Nie wiadomo. Ale pierwsze kontakty 
zostały nawiązane. Przed teatrem był Hyde Park, 
gdzie każdy mógł powiedzieć, co go boli.  

Maj to był bardzo ważny miesiąc dla całego KOD. 
W pierwszych oficjalnych wyborach został wy-
brany przewodniczący stowarzyszenia, Krzysztof 
Łoziński, i Zarząd Główny. Te wybory zadecydują 
o przyszłości całego ruchu i dlatego wzbudziły 
wiele emocji. Wewnątrz KOD, jak w całej Polsce, 
trwa walka o władzę. Ścierają się różne stronnic-
twa, ostro, często bez pardonu. Ostry konflikt osła-
bia zdolność KOD do skutecznego działania. Ale 
wierzmy, że demokracja zwycięży. Nadzieję daje 
to, jak ludzie reagują na KOD. Odczuliśmy to w cza-

sie Święta Saskiej Kępy. Rozdawaliśmy tam ulotki 
zapraszające na marsz 4 czerwca „Wszyscy dla wol-
ności”. Ulotki i koderska gazeta „Obywatel” rozeszły 
się jak świeże bułeczki. Tylu ciepłych słów poparcia 
i troski o KOD dawno nie słyszeliśmy. Zakończmy 
więc okrzykiem w języku tych, którzy w ostatnich 
wyborach pogonili nacjonalistów: „Vive le KOD!”.

Wojtek Muzylak

KOD – trudne wybory

• Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403
• Zabudowy balkonowe, tarasowe, daszki, osłony balkonowe z poliwęglanu. 
 „ABC dla domu” tel. 514 165 445
• Sprzedam DOM 141 m2, działka 831 m2, dodatkowo domek drewniany 50 m2, WESOŁA-

ZIELONA, świetna lokalizacja, cicho, las. Cena 1.150.000,00 zł. 
 Negocjacje/zamiana tel.603 936 946

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl. 
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

OGŁOSZENIA DROBNE

ADWOKAT JOANNA LIPKA

tel. 517 355 662

przyjmuje już na Grochowie
przy ul. Grenadierów 12

SPRAWY KARNE I CYWILNE, ROZWODY, 
ODSZKODOWANIA, PORADY, PISMA I INNE

tel. 790 55 47 46

WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁ¢ZI

US¸UGI R¢BAKIEM 
PRACE PORZÑDKOWE • WYWÓZ

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 244 969, 22 613 65 35

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

tel. 606 808 358
WYWÓZ GAŁĘZI

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

GITARA – NAUKA GRY
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz
piosenki! Lekcje indywidualne,

15 lat doÊwiadczenia w uczeniu. 
Tel. 695-622-848

Rodziny 
goszczące 

poszukiwane!
W  ra m a c h  p o d róż y  e d u k a c y j n e j  d o 

Warszawy przyjedzie grupa niemieckich wiel-
bicieli Polski. Naszym celem jest poznanie 
nie tylko oferty kulturalnej stolicy Polski, lecz 
przede wszystkim wsparcie stosunków polsko-
-niemieckich. W tym celu odwiedzimy Instytut 
Goethego, ambasadę niemiecką w Warszawie, 
spotykamy się z korespondentami wiadomości 
niemieckich ZDF i ARD. O życiu Niemca w Pol-
sce opowie nam Steffen Möller. 

By uczestnicy mogli poznać naszą men-
talność i zachować naszą polską gościnność 
w sercach, poszukujemy rodzin goszczących, 
które chciałyby zaprosić kilku naszych niemiec-
kich sąsiadów na domową kolację w rodzinnej 
atmosferze we własnym domu. Polska kolacja 
miałaby się odbyć 4 listopada 2017 roku o go-
dzinie 18:00. 

Zgłoszenia i ewentualne pytania prosimy 
kierować na adres mailowy: i.suszczynska@au-
biko.de

Izabela Suszczyńska
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 51 lok. U6

Proponujemy: konsultacje seksuologiczne, psychoterapię dorosłych, 
młodzieży i dzieci, konsultacje psychiatryczne, szkolenia i warsztaty rozwoju 

osobistego, pracę z ciałem, świadomość poprzez ruch oraz weekendy 
dla zdrowia - rzucenie palenia, uwolnienie się od alkoholu. 

Od 2008 r. specjalizujemy się w psychologii stresu, psychologii kryzysu 
i rozwoju potencjału kreatywnego. Posiadamy specjalistyczną wiedzę, 

unikalne doświadczenie, zbudowane na bazie wieloletniej praktyki.

Centrum Terapii i Kreatywności

tel. 663 203 603 
lub (22) 115 16 87

ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

tel. 22 448 51 97
       602 531 857,  795 207 044

rozpoczęły się zapisy na rok szkolny 2017-2018

www.stpatricks.pl      Gocław, Meissnera 1/3

tel: 884 864 592
MONTAŻ   SPRZEDAŻGabinet ul. Międzyborska 11/9

Zadzwoń i dowiedz się więcej

607 717 220
www.atolego.pl

SKUTECZNA PSYCHOTERAPIA 
CBT I EMDR

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. 
Terapeutyczna, naturalna metoda 
przywracania zdrowia i witalności. 
Mogą z niej skorzystać prawie 
wszyscy, również kobiety w ciąży 
i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na: 
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com


